3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

	Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170

телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001

	  29.08.2013г.
	№
	171а

	ПРИКАЗ
Об утверждении муниципальной площадки по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования

Во исполнении приказа министерства образования Оренбургской области от 29.08.2013 г. №01-21/1170 « О реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования в общеобразовательных учреждениях Оренбургской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить МАОУ Гимназия №1 Ташлинского района муниципальной экспериментальной площадкой по внедрению ФГОС основного общего образования в 5-м классе по итогам мониторинга готовности общеобразовательного учреждения с 1 сентября 2013г.

2.  Назначить муниципальным  координатором по вопросам введения ФГОС основного общего образования Юсупову Г.Р.- директора МКУ «Ташлинский ИМЦ».
3. МКУ «Ташлинский ИМЦ» (Юсупова Г.Р.):
3.1. Обеспечить нормативно-правовое, организационно-методическое сопровождение введения ФГОС основного общего образования в МАОУ Гимназия №1.
Срок: в течение 2013-2014 учебного года

3.2. Обеспечить контроль за деятельностью экспериментальной площадки по введению ФГОС основного общего образования.

Срок: постоянно

4. Директору МАОУ Гимназия №1 Крапивкиной С.В.:

4.1. Назначить школьного  координатора по вопросам введения ФГОС основного общего образования и предоставить сведения (ФИО, должность, контактный телефон) в МКУ «Ташлинский ИМЦ»

Срок: до 10 сентября 2013г.
4.2. Обеспечить нормативно-правовое, финансово- экономическое, организационно-методическое и кадровое сопровождение введения ФГОС основного общего образования.
Срок: в течение 2013-2014 учебного года
4.3. Обеспечить контроль за деятельностью экспериментальной площадки по введению ФГОС основного общего образования.

Срок: постоянно

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                   А.П. Щетинин